
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 5 - POLIZIA LOCALE

Ordinanza del Dirigente 
N°. 86 del 14/03/2024

Oggetto: FONDAZIONE ANT ITALIA ONLUS- AMBULATORIO MOBILE/BUS 2 DELLA 
PREVENZIONE PRESSO P.LE ROCCA – DAL 18 AL 21 MARZO 2024 – 
REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE DAL 18 AL 21 MARZO 2024



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Viste le mail intercorse in data 13/03/2024  con le quali la Fondazione ANT Italia ONLUS comunica il 
posizionamento dell’AMBULATORIO MOBILE/BUS 2 DELLA PREVENZIONE - MERCEDES BENZ 
SPRINTER – targato GF 202 MR in Piazzale della Rocca per le giornate dal 18 al 21 marzo 2024;
Considerato pertanto che in dipendenza di quanto sopra si rende necessario regolamentare la 
circolazione stradale e/o la sosta autorizzando l’accesso e la sosta nell’area APU di P.le Rocca;
Considerato che per la tipologia di manifestazione oggetto della presente non dovrà essere rilasciata 
Concessione di Suolo e aree pubbliche dall’ufficio SUAP;
Visti gli artt. 6 , 7 e 37 del D.L.vo 30.04.1992, n.285;

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;
O R D I N A

PER TUTTE LE MOTIVAZIONI ESPRESSE IN PREMESSA E QUI INTEGRALMENTE RICHIAMATE, 
onde consentire quanto sopra in premessa, in deroga all’Area Pedonale Urbana di P.le Rocca:

 E’ CONSENTITA LA CIRCOLAZIONE E LA SOSTA  all’autoveicolo AMBULATORIO 
MOBILE/BUS 2 DELLA PREVENZIONE modello MERCEDES BENZ SPRINTER, targato 
GF 202 MR dal 18 al 21 marzo 2024 in Piazzale Rocca;

 i paletti di delimitazione di P.le Rocca dovranno essere rimossi a cura della CMV  dalle 
ore 07,00 del 18/03/2024 alle ore 20,00 del 21 marzo 2024 - per permettere l’accesso del 
mezzo nella suddetta area.

Il suddetto veicolo dovrà esporre copia della presente Ordinanza di circolazione stradale o apposito 
Pass rilasciato dall’Organizzatore dell’Evento.
La presente ordinanza non costituisce concessione di suolo pubblico che sarà rilasciata dall'ufficio 
SUAP 
Dovrà inderogabilmente essere consentito lo spazio per il transito dei mezzi di soccorso.
Nei confronti dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla Legge. 
Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza sulla corretta esecuzione della presente 
ordinanza.
Il presente atto ha efficacia dal giorno 18/03/2024 fino al 21/03/2024 compreso e sarà pubblicato 
all’albo pretorio comunale per 15 giorni.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione o in 
alternativa ricorso al presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.
A norma dell'Art.3/4 comma della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni si avverte 
che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60gg, dalla pubblicazione, al TAR.
In relazione al disposto dell'Art. 37, 3 comma, D.Lgs. n. 285/199, sempre nel termine di 60 gg., può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, Al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'Art. 74 del 
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/92.

La presente Ordinanza sia comunicata a :
COMANDO CARABINIERI CENTO pec
CMV SERVIZI SRL pec
Clara Ambiente Spa pec
VV.FF. - Comando Provinciale pec
Fondazione ANT Italia ONLUS mail 
Prefettura di Ferrara pec
Questura di Ferrara pec
118 pec

Firma
Il Comandante della Polizia Locale

FABRIZIO BALDERI / ARUBAPEC S.P.A.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


